Протокол №8
заседания рабочей группы по противодействию коррупции в школе

от 29.08.202,2
Присутствовали: Ю дина С.Н., Ларина Е.В., Апкина А.Д.

Приглашена заместитель директора по ВР Писаревская Н.Н.
Повестка:

1. Об организации классными руководителями процедуры оплаты за
питание обучающихся.

По первому вопросу слушали ГТисаревскую Н.Н.: она предложила
продолжить осуществлять оплату питания обучающихся нельготных
категорий раз в неделю по факту заказанных порций. Довела до сведения
Порядок передачи классным руководителем денежных средств за питание от
родителей обучающихся поставщику питания:

1. Днём оплаты питания назначить пятницу каждой недели.
2. Классный руководитель ведёт табель учёта питания ежедневно.
3. Каждый четверг классный руководитель сообщает родителям

(законным представителям) сумму к оплате.
4. Родители (законные представители) передают наличные денежные

средства классному руководителю в пятницу в размере = стоимость
завтрака (1 порция) х количество заказанных порций.

5. Классный руководитель до 15.30 передаёт денежные средства за
питание обучающихся всего класса заведующей столовой.

Апкина А.Д. в установленном порядке нет коррупционной
составляющей. Классным руководителям 5 -  11 классов действовать
согласно Порядку.

Постановили:
1. Классным руководителям 5 - 1 1  классов действовать согласно

Порядку передачи классным руководителем денежных средств за питание от
родителей обучающихся поставщику питания.

Председатель:

Секретарь:

Юдина С.Н.

Ларина Е.В.

		2023-01-09T11:25:12+0500
	Ларионова Галина Иннокентьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью